АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» марта 2020 года

                            № 22
п. Сайга
Верхнекетского района

 Томской области

О внесении изменений в Порядок оказания адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Сайгинского сельского поселения от 19.03.2018 № 19
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок оказания адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Сайгинского сельского поселения от 19.03.2018 № 19 следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для получения Адресной помощи, одному из родителей (законных представителей) (далее - Заявитель) необходимо ежегодно обращаться в Администрацию Сайгинского сельского поселения с письменным заявлением на имя Главы Сайгинского сельского поселения, с приложением следующих документов:

1) справка о заработной плате, стипендии, пенсии и других видах доходов всех членов семьи;

2) копии свидетельств о рождении детей;

3) копии паспортов (законных представителей и детей, которые имеют паспорт на момент подачи заявления);

4) копия свидетельства о браке (разводе, смерти);

5) копия документа уполномоченного органа об установлении опеки (в случае если дети находятся под опекой);

6) копия номера лицевого счета, открытого на имя Заявителя и реквизиты кредитной организации, где открыт счет.»;
2) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Оказание Адресной помощи прекращается при:
1) изменении статуса семьи;

2) выезде семьи на постоянное место жительства за пределы района;

3) изменение среднедушевого дохода семьи.»;
3) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Заявитель обязан в течение десяти дней со дня изменении статуса семьи или смерти одного или нескольких детей обратиться в Администрацию Сайгинского сельского поселения с письменным уведомлением об изменении состава семьи с приложением документов, подтверждающих наступление соответствующих обстоятельств (копия паспорта, копия свидетельства о рождении, копия свидетельства о смерти, копия постановления уполномоченного органа об установлении опеки, справка о доходах членов семьи).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Сайгинского
сельского поселения

                Н.А. Чернышева